
 

                                   

 
GRUPPO DI AZIONE LOCALE PATAVINO 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 26 luglio 2018 

Oggetto: Misura 19 del PSL #Dai Colli all’Adige 2020. Sottomisura 19.2. Modifiche al Bando 

Pubblico GAL Misura 1 “Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione” Tipo di 

Intervento 1.2.1 “Azioni di informazione e di dimostrazione” 

L’anno 2018, il giorno 26 del mese di luglio, presso la sede di Ascom Padova - 

Confcommercio, Piazza V. Bardella n. 03, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del GAL 

Patavino Soc. cons. a r. l. 

Sono presenti:  

Federico Miotto Presidente Federazione Provinciale Coldiretti di Padova 

Francesca Gazzabin  Vice Presidente Comune di Sant’Elena  

Roberto Boschetto Consigliere Unione Provinciale Artigiani di Padova 

Patrizio Bertin  Consigliere ASCOM Confcommercio di Padova  

E’ assente giustificato per comunicazioni intercorse: 

 

Franco Zanovello Consigliere Confederazione Italiana Agricoltori di Padova 
 
Partecipa: 

Lamberto Toscani   Revisore Unico 

 

Assume la presidenza il dott. Federico Miotto che, dopo aver constatato la presenza del 

numero legale dei Consiglieri, dichiara il Consiglio validamente costituito ed atto a discutere e 

deliberare sull’oggetto sopra indicato all'ordine del giorno, e, con il consenso dei presenti, chiama a 

fungere da segretario il Direttore dott. Giuseppina Botti, che accetta.  

 
 

Il Segretario Verbalizzante 
                      Dott. Giuseppina Botti 

 
 

 



Oggetto: Misura 19 del PSL #Dai Colli all’Adige 2020. Sottomisura 19.2. Modifiche al Bando 

Pubblico GAL Misura 1 “Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione” Tipo di 

Intervento 1.2.1 “Azioni di informazione e di dimostrazione” 

Premesso che la Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n. 1214 del 15 settembre 

2015 ha approvato il bando relativo alla Misura 19 “Sostegno allo sviluppo Locale Leader - SLTP 

Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo”, successivamente aggiornato con le disposizioni delle DGR 

n.1793 del 9 dicembre 2015; DGR n. 215 del 03 marzo 2016; DGR n. 284 del 15 marzo 2016 e DGR 

n. 1547 del 10 ottobre 2016; DGR n.1971 del 6 dicembre 2016 e DGR n. 1252 del 8 agosto 2017; 

Considerato che il GAL Patavino ha partecipato al bando di selezione e che, con 

deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1547 del 10 ottobre 2016, è stata approvata la 

graduatoria ed il GAL è risultato aggiudicatario dei fondi per la realizzazione del PSL “#Dai Colli 

all’Adige 2020 – Nuova energia per l’innovazione dello sviluppo locale tra colli, pianura e città 

murate”; 

Richiamata 

• la deliberazione n. 28 assunta nella seduta del 09 novembre 2016 con la quale il 

Consiglio di Amministrazione ha preso atto della DGR 1547 del 10 ottobre 2016 di 

approvazione del PSL e delle relative prescrizioni per l’avvio delle procedure 

necessarie all’attivazione della strategia; 

• la deliberazione n. 12 del 27 marzo 2018 di approvazione del Bando Pubblico GAL 

Misura 1 “Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione” Tipo di Intervento 

1.2.1 “Azioni di informazione e di dimostrazione”; 

• la nota prot. n. 0273791 del 03 luglio 2018 con cui l’AdG ha comunicato al GAL che i 

regimi di aiuto di Stato applicabili alla Misura 1 “Trasferimento di conoscenze e azioni 

di informazione” SA.44519 “Trasferimento delle conoscenze e azioni di informazione 

nel settore forestale”  SA.45586 “Trasferimento delle conoscenze e azioni di 

informazione a favore delle PMI nelle zone rurali” sono stati sostituiti rispettivamente 

dai regimi di aiuto codici SA.51219 “Trasferimento delle conoscenze e azioni di 

informazione nel settore forestale” SA.51218 “Trasferimento delle conoscenze e azioni 

di informazione a favore delle PMI nelle zone rurali”, chiedendo contestualmente di 

provvedere la modifica del bando pubblico di cui ai punti precedenti. 

Dato atto che le modifiche, richieste dall’AdG, di cui alla presente deliberazione non risultano 

pregiudizievoli per le posizioni giuridiche dei soggetti a vario titolo coinvolti nei procedimenti in corso; 

Richiamata l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d‘interessi come previsto dalla deliberazione n. 25 assunta dal Consiglio di Amministrazione del GAL 

Patavino il 27 giugno 2018; 

Accertato il rispetto di quanto disposto all’art. 34, paragrafo 3, lettera b del Regolamento (UE) 

n. 1303/2013 che prevede che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga 

da partner che non sono autorità pubbliche; 

 

 



Il Consiglio di Amministrazione con voti favorevoli e unanimi 

DELIBERA 

1. di approvare, come approva, le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

2. di approvare, come approva, l’Allegato A alla presente deliberazione, relativo alle modifiche 

al bando pubblico GAL relativo alla Misura 1 “Trasferimento di conoscenze e azioni di 

informazione” Tipo di Intervento 1.2.1 “Azioni di informazione e di dimostrazione” (approvato 

con deliberazione n. 12 del 27 marzo 2018) come da nota dell’AdG prot. n. 0273791 del 03 

luglio 2018; 

3. di confermare, come conferma, che la decisione è assunta in assenza di possibili situazioni 

di “conflitto di interesse” dell’organo decisionale, ai sensi della deliberazione n. 25 assunta 

dal Consiglio di Amministrazione del GAL il 27 giugno 2018;  

4. di confermare, come conferma, che almeno il 50% dei voti espressi ai fini dell’adozione del 

presente provvedimento proviene da partner che sono autorità non pubbliche. 

 
 

firmato digitalmente ai sensi della vigente normativa 
 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 
 
       Il Presidente                                      Il Segretario Verbalizzante 
Dott. Federico Miotto                             Dott. Giuseppina Botti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Allegato A alla deliberazione n. 27 del 26 luglio 2018 
 
Bando Pubblico GAL Misura 1 “Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione” Tipo 
di Intervento 1.2.1 “Azioni di informazione e di dimostrazione” (approvato con deliberazione 
del CdA n. 12 del 27 marzo 2018) 
    
Paragrafo 1.1 Descrizione del tipo di intervento 
 
ERRATA: 
 
Gli aiuti per la realizzazione di azioni di informazione nel settore delle PMI nelle zone rurali sono stati 
oggetto di comunicazione in esenzione dalla notifica ai sensi del Regolamento UE n. 702/2014 del 
25 giugno 2014 che dichiara compatibili con il mercato interno, in applicazione degli articoli 107 e 
108 del trattato sul funzionamento dell'Unione europea, alcune categorie di aiuti nelle zone rurali 
(Gazzetta ufficiale UE n. L 193/I del 01/07/2014), sulla base dei seguenti riferimenti: comunicazione 
del 8/06/2016 n. aiuto SA 45586 (2016XA) (PMI aree rurali). 
 
CORRIGE: 
 
Gli aiuti per la realizzazione di azioni di informazione nel settore delle PMI nelle zone rurali sono stati 
oggetto di comunicazione in esenzione dalla notifica ai sensi del Regolamento UE n. 702/2014 del 
25 giugno 2014 che dichiara compatibili con il mercato interno, in applicazione degli articoli 107 e 
108 del trattato sul funzionamento dell'Unione europea, alcune categorie di aiuti nelle zone rurali 
(Gazzetta ufficiale UE n. L 193/I del 01/07/2014), sulla base dei seguenti riferimenti: comunicazione 
del 29/05/2018 n. aiuto SA 51281 (PMI aree rurali). 
 
Paragrafo 3.2 Condizioni di ammissibilità degli interventi 
 
ERRATA: 
 

c. il Progetto di attività e le relative iniziative devono essere rivolte a:  

- operatori economici rappresentati da PMI operanti in zone rurali,  

in relazione al regime di aiuto approvato per il presente tipo di intervento aiuto n. SA 45586/2016XA 

(PMI aree rurali);  

 

CORRIGE: 

 

c. il Progetto di attività e le relative iniziative devono essere rivolte a:  

- operatori economici rappresentati da PMI operanti in zone rurali,  

in relazione al regime di aiuto approvato per il presente tipo di intervento aiuto n. SA 51281 (PMI 

aree rurali);  

 

 

 

 



Paragrafo 4.1 Importo finanziario a bando 

 
ERRATA: 
 

Focus Area PMI nelle zone rurali  

(codice SA.45586)  

euro 

3A 4.000,00 

4 2.000,00 

5C 4.000,00 

6A 6.000,00 

6B 4.000,00 

Totale 20.000,00 

 
CORRIGE: 
 

Focus Area PMI nelle zone rurali  

(codice SA.51281)  

euro 

3A 4.000,00 

4 2.000,00 

5C 4.000,00 

6A 6.000,00 

6B 4.000,00 

Totale 20.000,00 

 
Paragrafo 4.2 Aliquota e importo dell’aiuto 
 
ERRATA 

a. iniziative rivolte a operatori economici che rappresentano PMI operanti in zone rurali (regime 

SA.45586): 60% della spesa ammissibile sulla base dell’unità di costo standard orario pari a 170 

euro. L’ente di formazione deve addebitare ai partecipanti dell’iniziativa informativa un importo pari 

al 40% della spesa ammessa dell’iniziativa informativa medesima. 

CORRIGE 

a. iniziative rivolte a operatori economici che rappresentano PMI operanti in zone rurali (regime 

SA.51218): 60% della spesa ammissibile sulla base dell’unità di costo standard orario pari a 170 

euro. L’ente di formazione deve addebitare ai partecipanti dell’iniziativa informativa un importo pari 

al 40% della spesa ammessa dell’iniziativa informativa medesima. 

 

 


		2018-07-26T16:03:10+0100
	MIOTTO FEDERICO




